

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn
Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Heinz Nixdorf Institut

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Heinz Nixdorf Institut

Interdisziplinäres Forschungszentrum für Informatik und Technik Fürstenallee 11, 33102 Paderborn Telefon: (0 52 51) 60 - 62 11 • Telefax (0 52 51) 60 - 62 12

Aufgabe des Heinz Nixdorf Institut ist die Forschung auf anwendungsnahen Gebieten der Informatik, Technik und Wirtschaftswissenschaften einschließlich ihrer einschlägigen naturwissenschaftlichen Grundlagen sowie der Berücksichtigung des geistes- und sozialwissenschaftlich thematisierten Umfeldes.

Mitglieder des Kuratoriums

Von der Stiftung Westfalen benannt:

Wilhelm Ferlings, Stadtdirektor a. D. der Stadt Paderborn Dr. Horst Nasko, stv. Vorsitzender des Vorstands der Siemens Nixdorf Informationssysteme AG

Prof. Dr. Max Syrbe, Präsident der Fraunhofer-Gesellschaft

Von der Universität benannt:

Prof. Dr. Dieter Haupt, Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen

Prof. Dr. Odo Marquard, Justus-Liebig-Universität Gießen Prof. Dr. rer. pol. Wolfgang Weber, Rektor der Universität – Gesamthochschule Paderborn

Gemeinsam benannt:

Prof. Dr. Gerhard Krüger, Universität Fridericiana Technische Hochschule Karlsruhe

Prof. Dr. August Wilhelm Scheer, Universität des Saarlandes, Saarbrücken

Prof. Dr. Hans Kurt Tönshoff, Universität Hannover

Mitglieder des Vorstandes

Gruppe der Professoren:

Prof. Dr.-Ing. habil. Wilhelm Dangelmaier (FB 5)*
Prof. Dr.-Ing. Jürgen Gausemeier (FB 10)
Prof. rer. nat. Georg Hartmann (FB 14)*
Prof. Dr.-Ing. Reinhard Keil-Slawik (FB 17)
Prof. Dr.-Ing. Joachim Lückel (FB 10)
Prof. Dr. rer. nat. Burkhard Monien (FB 17)

Prof. Dr. math. Friedhelm Meyer auf der Heide (FB 17)* Prof. Dr. rer. nat. Franz Josef Rammig (FB 17)

Prof. Dr.-Ing. Ulrich Rückert (FB 14)*
Prof. Dr. rer. nat. Wolfgang Sohler (FB 6)
Prof. Dr. phil. Manfred Wettler (FB 2)

Prof. Dr.-Ing. Jörg Wallaschek (FB 10)* (Vorsitzender)

Gruppe der

Willy-B. Strothmann (FB 17) Winfrid Schneider (FB 10)

wissenschaftlichen Mitarbeiter:

Willing Schneider (i b re

Gruppe der Studierenden:

Markus Hoff

Gruppe der nicht-

wissenschaftlichen Mitarbeiter:

Johannes Kolsch (FB 10)

^{*} geschäftsführender Vorstand des Heinz Nixdorf Institut